"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais),
de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.113.870,00 (um milhão, cento e treze
mil e oitocentos e setenta reais), de acordo com o inciso II e § 3° do artigo 4° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso II,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.187.500,00 (cinco milhões, cento e
oitenta e sete mil e quinhentos reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso V do artigo 5° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 572.424,91 (quinhentos e setenta e dois
mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

Considerando o que consta dos autos do Processo 
Administrativo em referência, AUTORIZO a prorrogação do Termo de Colaboração 
nº 002/2018, com a OSC Associação Padre Domingos Tonini, por 12 (doze) meses 
ao valor global de R$1.566.000,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e seis mil 
reais), 

PUBLIQUE-SE, encaminhe-se a Secretaria de 
Finanças, para as providências cabíveis, e após a SAJ para os mesmos fins.  

Osasco, 12 de agosto de 2020.  

ROGÉRIO LINS  
Prefeito

[...]

Alimentação, no valor de R$ 70,00 (setenta Reais). Ainda que, o Departamento de 

Alimentação Escolar está realizando doações de alimentos do estoque remanescente de 

acordo com prazos próximos a validade, aos alunos em vulnerabilidade social. Até 

agosto/2020 serão doados 28.000 kg (vinte e oito mil quilos) de alimentos estocáveis e 

carnes. Seguindo a senhora Régia pediu para os conselheiros Dulcinéa, João, Maria 

Aparecida e Rosi relatarem o acompanhamento da distribuição das cestas básicas de 

alimentos em unidades escolares próximas as suas residências conforme ela tinha orientado